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Góra Kalwaria, 23.01.2019 r.  

 

PROTOKÓŁ NR 6/2019  

z VI NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 23 stycznia 2019 r.  

 

VI nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w Urzędzie Miasta 

i Gminy w Górze Kalwarii, przy ul. 3 Maja 10. 

 

 

Punkt 1 - Otwarcie VI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności 

obrad. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Rokita o godz. 1530 otworzył VI nadzwyczajną sesję Rady 

Miejskiej. Poinformował, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagrania obrad będą udostępnione w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy. Ponadto poinformował o konieczności stosowania 

zasad wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych.  

Następnie na podstawie podpisanej przez radnych listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

W posiedzeniu uczestniczyło 21 radnych. 

W załączeniu: lista obecności radnych stanowiąca załącznik nr 1 do protokołu; lista obecności 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy stanowiąca załącznik 

nr 2 do protokołu; lista obecności gości stanowiąca załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący powitał radnych Rady Miejskiej, burmistrza Arkadiusza Strzyżewskiego, 

zastępców burmistrza: Danutę Rechnię i Mateusza Baja, pracowników urzędu gminy, 

pracowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz pozostałych gości.  

 

Punkt 2 - Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej została zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy 

o samorządzie gminnym (wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria Arkadiusza 

Strzyżewskiego z dnia 21.01.2019 r. został dołączony do protokołu - załącznik nr 4). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Rokita przedstawił porządek obrad stanowiący załącznik 

nr 5 do protokołu.  

Burmistrz Arkadiusz Strzyżewski zgłosił dwie autopoprawki do punktu 4 polegające na zmianie 

jego treści pierwotnie brzmiącego „Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla 

osób objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023” na 

„Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 

1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej” oraz zmianie zapisu § 1 uchwały, w którym 

w pierwotnej treści podwyższano kryterium również dla świadczeń rzeczowych, tj. posiłków, 

artykułów spożywczych, natomiast w nowym brzmieniu mowa jest jedynie o świadczeniu 

pieniężnym w formie zasiłku celowego.  

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie VI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

3. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
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4. Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 

8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych 

w Górze Kalwarii, stanowiących własność Gminy Góra Kalwaria, na rzecz 

dotychczasowych najemców. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu wsi Baniocha – tereny położone na południowy – wschód od ulicy 

Wiejskiej. 

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Góra Kalwaria na lata 2019–2026. 

8. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 

9. Zamknięcie VI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

 

Punkt 3 - Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Projekt uchwały omówiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Łagowska.  

Projekt uchwały wynika z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść uchwały.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej 

Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, 

Rozalia Zdulska 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr VI/33/2019 

Punkt 4 - Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Projekt uchwały omówiła kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Katarzyna Łagowska. 

Projekt uchwały jest ściśle związany z realizacją programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. Przewiduje udzielanie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym 

kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej.  

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób 

objętych programem wieloletnim „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej 

Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, 

Rozalia Zdulska 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr VI/34/2019 

 

Punkt 5 - Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych 

położonych w Górze Kalwarii, stanowiących własność Gminy Góra Kalwaria, na rzecz 

dotychczasowych najemców. 

Projekt uchwały omówiła kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Renata Lasecka.  

Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na wynajem lokali użytkowych będących 

własnością Gminy Góra Kalwaria, na rzecz dotychczasowych najemców, na okres do 3 lat, 

położonych w Górze Kalwarii przy: 

1) ul. Mariańskiej 2 (pomieszczenia w obiekcie hali targowej), 

2) ul. Pijarskiej 3 (sklep sportowy), 

3) ul. Pijarskiej 14 (sklep odzieżowy). 

Pani Renata Lasecka w związku z pytaniem zgłoszonym przez radną Beatę Polaczyńską 

przedstawiła zasadny wynajmu lokali używkowych dla dotychczasowych najemców.  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali 

użytkowych położonych w Górze Kalwarii, stanowiących własność Gminy Góra Kalwaria, 

na rzecz dotychczasowych najemców. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Bożena Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej 

Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, 

Rozalia Zdulska 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr VI/35/2019 

 

Punkt 6 - Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Baniocha – tereny położone na południowy – wschód od 

ulicy Wiejskiej. 

Projekt uchwały omówiła kierownik Referatu Planowania Przestrzennego Katarzyna Jaranowska-

Bielawska.  
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Przedmiotem projektu uchwały jest przyjęcie zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu wsi Baniocha – tereny położone na południowy-wschód od ulicy 

Wiejskiej (zatwierdzonego uchwałą nr XXII/176/2015 z dnia 18 grudnia 2015 r.) w zakresie 

rozszerzenia w obszarze określonym w planie symbolem U 20 i 21 funkcji o usługi transportowe 

i motoryzacyjne oraz ograniczenia wskaźników wielości działek jedynie w zakresie warunków 

scalenia i podziału nieruchomości.  

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Baniocha – tereny położone na 

południowy – wschód od ulicy Wiejskiej. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jacek 

Gliński, Jan Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona 

Książek, Beata Mika, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, 

Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bożena Molak 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr VI/36/2019 

Punkt 7 - Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026. 

Skarbnik Ewa Sobiepanek przedstawiła zmiany w wykazie przedsięwzięć wieloletnich. Zmiany 

dotyczyły:  

1) zwiększenia łącznych nakładów finansowych, limitu zobowiązań i limitu wydatków na rok 

bieżący o kwotę 150.000 zł na przedsięwzięciu polegającym na zimowym utrzymaniu dróg 

2018/2019 – rozszerzenie zakresu rzeczowego przedsięwzięcia;  

2) zwiększenia łącznych nakładów finansowych, limitu zobowiązań i limitu wydatków na rok 

bieżący o kwotę 9.000 zł na przedsięwzięciu polegającym na sprzątaniu miasta 2018/2019 – 

rozszerzenie zakresu rzeczowego przedsięwzięcia;  

3) zwiększenia łącznych nakładów finansowych, limitu zobowiązań i limitu wydatków na rok 

bieżący o kwotę 4.000 zł na przedsięwzięciu polegającym na wywozie nieczystości z koszy 

ulicznych i kontenerów z placu targowego 2018/2019 – rozszerzenie zakresu rzeczowego 

przedsięwzięcia;  

4) zmniejszenia limitu wydatków roku bieżącego, a zwiększenia limitu wydatków roku 2020 

o kwotę 50.000 zł na przedsięwzięciu polegającym na budowie ul. Wiśniowej w Łubnej – zmiana 

harmonogramu realizacji przedsięwzięcia;  

5) wprowadzenia nowego przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku zaplecza sportowo – 

rekreacyjnego w Podłęczu. Zadanie realizowane od 2017 roku, niezakończone w 2018 roku. 

Okres realizacji określono w latach 2017-2019. Łączne nakłady finansowe określono w wysokości 

79.000 zł, a limit zobowiązań i limit wydatków roku 2019 określono w wysokości 50.000 zł.  

Zmiany w wieloletniej prognozie finansowej (załącznik nr 1) objęły:  

1) dostosowanie kwot w 2019 r. do zmian w budżecie, wprowadzonych uchwałą Rady Miejskiej, 

poprzez:  
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− zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 90.000 zł oraz dochodów majątkowych o kwotę 

60.000 zł (dochody z tytułu dotacji przeznaczonych na cele bieżące – projekt unijny);  

− zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 90.000 zł;  

− zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 60.000 zł;  

2) dostosowanie limitów w wydatkach bieżących i majątkowych do wprowadzonych zmian 

w wykazie przedsięwzięć wieloletnich;  

3) różnica w pozycji 12.4 w kwocie 223.902 zł wynika z konieczności ponoszenia wydatków 

niekwalifikowanych („0”) w trakcie realizacji projektów współfinansowanych z środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Radna Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła o uszczegółowienie punktu 4. 

Wyjaśnień udzieliła skarbnik Ewa Sobiepanek informując, że zmiana harmonogramu realizacji 

przedsięwzięcia wynika z konieczności zmiany kwalifikacji gruntów, obecnie są to grunty rolne.   

Wypowiedz uszczegółowiła kierownik ref. inwestycji i remontów Katarzyna Kochańska. 

Przewodniczący Jan Rokita poprosił o uszczegółowienie punktu 5 oraz punktu 3 załącznika nr 1.  

Wyjaśnień udzieliła kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Katarzyna Kochańska, 

informując, że budynek znajduje się przy boisku w Podłęczu. Obiekt będzie wykorzystywany jako 

zaplecze sportowe oraz będzie miejscem spotkań i zebrań mieszkańców wsi. 

Skarbnik Ewa Sobiepanek poinformowała, że gmina pozyskała środki w łącznej wysokości 

150.000 zł na realizację projektu „Ja w Internecie”. Program ma na celu podniesienie kompetencji 

cyfrowych mieszkańców.  

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra Kalwaria na lata 2018 – 2026. 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Jacek Gliński, Jan Jarosz, Teresa 

Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena 

Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, 

Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Aleksandra Fedynicz-Komosa, Andrzej Posiewka 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr VI/37/2019 

 

Punkt 9 - Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

Skarbnik Gminy Ewa Sobiepanek przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetowych:  

 Zmiany w dochodach budżetowych:  

Dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie dochodów o kwotę 150.000 zł – dotacja na 

realizację projektu „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie rozwoju kompetencji 

cyfrowych” (w tym 60.000 zł to dochody majątkowe).  

 Zmiany w wydatkach budżetowych:  

Dział 600 Transport i łączność – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł na zadaniu 

inwestycyjnym polegającym na budowie ul. Wiśniowej w Łubnej – zmiana harmonogramu 

realizacji zadania.  

Dział 750 Administracja publiczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 150.000 zł 

z przeznaczeniem na realizację projektu „Ja w Internecie. Program szkoleniowy w zakresie 
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rozwoju kompetencji cyfrowych”, z tego kwota 60.000 zł została przeznaczona na zakup 

komputerów (wydatki majątkowe).  

Dział 926 Kultura fizyczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 50.000 zł – wprowadzenie 

zadania inwestycyjnego polegającego na budowie budynku zaplecza sportowo – rekreacyjnego 

w Podłęczu (zadanie z 2018 roku). 

Nie zgłoszono uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Jacek Gliński, Jan Jarosz, Teresa 

Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Czesława Iwona Książek, Beata Mika, Bożena 

Molak, Zenon Nadstawny, Beata Polaczyńska, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, 

Tomasz Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Aleksandra Fedynicz-Komosa, Andrzej Posiewka 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr VI/38/2019 

 

Punkt 9 - Zamknięcie VI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Rokita o godz. 1650 

zamknął VI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej.  

 

                                                                                     

 

                                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                         Jan Rokita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Urszula Kuranowska 

 

 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji rady  

https://www.youtube.com/watch?v=z6PlabfrajM 

 

https://www.youtube.com/watch?v=z6PlabfrajM

